Handbuch DE  RFID117-L1_D00422_00_M / 08.2020
RFID117-L1
Zur Nutzung in Kombination mit Ladereglern für Elektro-
fahrzeuge, Wallboxen oder für Ladepunkte an Straßen-
leuchten
2 RFID117-L1_D00422_00_M / 08.2020
Service und Support für Bender-Produkte
Kundenservice

• ETSI EN 301 489-3 V2.1.1 Final Draft: 2017
• EN 300 330 V2.1.1: 2017
3.2 Bestellangaben
Typ Art.-Nr.
RFID117-L1 (RJ45-Kabel (Länge 500 mm) enthalten) B 94060117
 RFID117-L1_D00422_00_M / 08.2020 11
RFID117-L1
3.3 Konformitätserklärung
Bender GmbH & Co. KG
Postfach 1161 • 35301 Grünberg/Germany
Londorfer Straße 65 • 35305 Grünberg/Germany
Phone: +49 6401 807-0 • Fax: +49 6401 807-259
E-Mail: info@bender.de • www.bender.de
EU - K o n f o r m i t ä t s e r k l ä r u n g
E U - D e c l a r a t i o n  o f  C o n f o r m i t y
Hersteller:
Manufacturer:
Bender GmbH & Co. KG
erklärt in alleiniger Verantwortung, dass das Produkt
declare under our sole responsibility that the product
Produktbezeichnung:
Product name:
 RFID11x (siehe Anlage)
 RFID11x (see annex)
auf das sich diese Erklärung bezieht, mit den Vorschriften
folgender Europäischen Richtlinien übereinstimmt.
to which this declaration relates, is in conformity with the
following European directives.
Grünberg, den 18.08.2020
Anmerkung:
Remark:
Die Anlagen sind Bestandteil dieser EU-Konformitätserklärung.
*Evtl. Normen Einschränkungen sind gerätespezifisch in der Typenliste gekennzeichnet.
The annexes are part of this EU declaration.
*Limitation of standards are marked with a sign in the attached type list.
     (i.V. J. Schäfer, Quality Manager)   (H. Nowicki, CSO)
Richtlinien:
Directives:
Angewandte Normen / Applied standards:
2011/65/EU RoHS-Richtlinie RoHS directive
2014/53/EU RED Radio Equipment Dire
Zur Beurteilung der Konformität wurden folgende Normen herangezogen:
The assessment of this product has been based on the following standards:
EN 50364 :2010
EN 50581 :2012
EN 60950-1 :2006 ... A2:2013
EN 61851-1 :2011
EN 61851-22 :2002
ETSI EN 300 330 V2.1.1 :2017
ETSI EN 301 489-1 V2.1.1 :2017
ETSI EN 301 489-3 V2.1.1 :2019-03
WEEE-Reg.-Nr. DE 43 124 402 Seite/page 1 / 2 Ausgabe/revision: 2
Alle Rechte vorbehalten.
Nachdruck und Vervielfältigung
nur mit Genehmigung des Herausgebers.
Bender GmbH & Co. KG
Postfach 1161 • 35301 Grünberg • Deutschland
Londorfer Str. 65 • 35305 Grünberg • Deutschland
Tel.: +49 6401 807-0 • Fax: +49 6401 807-259
E-Mail: info@bender.de • www.bender.de
All rights reserved.
Reprinting and duplicating
only with permission of the publisher.
Bender GmbH & Co. KG
PO Box 1161 • 35301 Grünberg • Germany
Londorfer Str. 65 • 35305 Grünberg • Germany
Tel.: +49 6401 807-0 • Fax: +49 6401 807-259